ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA

QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Gabinete do Comandante Geral – Quartel do Comando Geral Gov. Ottomar de Sousa Pinto

Av. Capitão Ene Garcez, 1769 – Mecejana - Roraima - Cep 69.304-000

Telefone:(095) 9959-8444/ 2121-7518/7511 – Telefax:(095)2121-7535

www.pm.rr.gov.br,  e-mail: comando.pmrr@gmail.com

PORTARIA Nº 081/2018 – GCG, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

“Dispõe sobre a convocação para a 3ª fase do

Processo Seletivo Interno para Ingresso no

Curso de Formação de Sargento – CFS QPC

PM”.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA, no uso das

atribuições do seu cargo, e considerando o Decreto nº 571-P, de 23 de maio de 2017, c/c o que

preconiza o inciso VIII do art. 2º e art. 11 da Lei Complementar Estadual nº 081, de 10 de

novembro de 2004.

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 006/DEP/PMRR/2017 de 18 de outubro de

2017;

CONSIDERANDO os pressupostos da Lei Complementar nº 260 de 02 de agosto de

2017, que no seu Art. 18, §6º, estabelece:

“(...) ao Cabo combatente, ao completar

no mínimo 03 (três) anos na respectiva

graduação, estando pelo menos no

comportamento ótimo, será assegurado,

em edital, um terço das vagas previstas no

processo seletivo ao Curso de Formação

de Sargentos, obedecida a antiguidade”.

CONSIDERANDO a relação dos candidatos aprovados na 1ª FASE, realizada pela

Universidade Estadual de Roraima- UERR, e divulgada por meio da comissão do concurso em 10

de janeiro de 2018.

CONSIDERANDO a Portaria nº 026/2018 – GCG, de 10 de janeiro de 2018, que

convoca os candidatos aprovados na 1ª Fase (Prova Objetiva) para a entrega de documentos

relativos à 2ª Fase do Processo Seletivo;

CONSIDERANDO a Portaria nº 079/2018 – GCG, de 29 de janeiro de 2018, que

divulga Ata Definitiva de Conclusão da 2ª Fase do Processo Seletivo Interno para o CFS QPC PM;

CONSIDERANDO o teor da Ata Definitiva de Conclusão da 2ª fase do Processo

Seletivo Interno para o CFS QPC PM, de 29 de janeiro de 2018.

CONSIDERANDO o que estabelece os itens 7.1.5 e 7.1.6 do Edital nº

006/DEP/PMRR/2017 de 18 de outubro de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1o. CONVOCAR, em face do que estabelece os itens 2.2 e 2.3 do Edital nº

006/DEP/PMRR/2017 de 18 de outubro de 2017, os Policiais Militares constates na relação abaixo

nominada – Candidatos Aprovados e Classificados na 1° e 2ª Fases do Processo Seletivo Interno

para o CFS QPC PM, até o limite de duas (02) vezes a quantidade de vagas ofertadas no Processo

Seletivo, inclusos os policiais militares de que trata  Art. 18, §6º, da Lei Complementar nº 260;

http://www.pm.rr.gov.br/

ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA

QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Gabinete do Comandante Geral – Quartel do Comando Geral Gov. Ottomar de Sousa Pinto

Av. Capitão Ene Garcez, 1769 – Mecejana - Roraima - Cep 69.304-000

Telefone:(095) 9959-8444/ 2121-7518/7511 – Telefax:(095)2121-7535

www.pm.rr.gov.br,  e-mail: comando.pmrr@gmail.com

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Nº GRAD NOME  CLASSIFICAÇÃO

01 CB PM RUDHE DE JESUS LIMA 1º

02 CB PM DIEGO MATOS DA SILVA 2º

03 CB PM ELISÂNGELA FERREIRA CARVALHO 3º

04 CB PM NAIARA COSTA DE MESQUITA 4º

05 CB PM DIEGO COUTINHO SILVA 5º

06 CB PM KELLIANY WILSON DA SILVA 6º

07 CB PM ODIRLEI DA SILVA CORRÊA 7º

08 CB PM JOSÉ SALES RIOS JÚNIOR 8º

09 SD PM HEITOR SOUSA LIMA 9º

10 SD PM HELCIO MOURA DA SILVA 10º

11 SD PM AIRTON DE ARAÚJO SOUSA 11º

12 SD PM BRUNO INFORZATO OLIVEIRA GOMES 12º

13 SD PM ETHIENE CRISTINE SARMENTO FRANÇA 13º

14 CB PM MARCIA FERREIRA SAMPAIO 14º

15 SD PM ARTHUR ALCANTARA VILARINHO DE ANDRADE 15º

16 SD PM DAVID HOLANDA MOREIRA DE OLIVEIRA  16º

17 SD PM ALEXSSANDRO SALDANHA DE ARAUJO  17º

18 SD PM MAURO SILVA VAZ FILHO  18º

19 SD PM JOZILENA NASCIMENTO DE SOUZA  19º

20 SD PM WALDER GOMES APOLINARIO  20º

21 SD PM GILIADE SARAIVA DOS SANTOS  21º

22 SD PM FERNANDA COSME DO NASCIMENTO  22º

23 SD PM EDUARDO ALEXANDRE GUEDES SANTANA  23º

24 SD PM RENATO BRENDO FERREIRA DO NASCIMENTO  24º

25 SD PM PAMELLA LOBO DE MATOS  25º

26 SD PM GUILHERME DE SOUSA FARIAS 26º

27 SD PM JAELSON MOREIRA DA SILVA 27º

28 SD PM FERNANDO ARAUJO SILVA  28º

29 SD PM ROSIMERI ALBANO CORREA COSTA 29º

30 SD PM SISLEY BEZERRA CAMELO 30º

31 SD PM ARNALDO CINSINHO SILVA MELVILLE 31º

32 SD PM DAVID DA COSTA DOS SANTOS 32º

33 SD PM CARLOS SILVA DE LAIA 33º

34 SD PM IOLANDA DE ARAÚJO CARVALHO ZANETTI 34º

35 SD PM PEDRO HENRIQUE COSTA LIMA 35º

36 SD PM WENDLER ANDRADE LEMOS 36º

37 SD PM RAFAELLE DA SILVA OLIVEIRA 37º

38 SD PM CHARLES DIAS DOS SANTOS  38º

39 SD PM LEANDRO AUGUSTO AREDES COSTA  39º

40 SD PM WISLEY SABINO AQUINO  40º

41 SD PM NEYDERSON SAMPAIO MEMÓRIA 41º

42 SD PM DEILDE REIS DOS SANTOS 42º

43 SD PM DIOCLÉCIO DE SOUSA CIRILO  43º

http://www.pm.rr.gov.br/

ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA

QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Gabinete do Comandante Geral – Quartel do Comando Geral Gov. Ottomar de Sousa Pinto

Av. Capitão Ene Garcez, 1769 – Mecejana - Roraima - Cep 69.304-000

Telefone:(095) 9959-8444/ 2121-7518/7511 – Telefax:(095)2121-7535

www.pm.rr.gov.br,  e-mail: comando.pmrr@gmail.com

44 SD PM MARCIO DEIVID LIMA DE SOUSA  44º

45 SD PM LUCINEIA BATISTA NASCIMENTO  45º

46 SD PM VICTOR AFONSO DA SILVA COSTA  46º

47 SD PM WENDEL JUAN FIGUEIRA DO NASCIMENTO  47º

48 SD PM EDINARTE DOS SANTOS RODRIGUES  48º

49 SD PM THIAGO ROCHA SOUZA  49º

50 SD PM AMILRES CORDEIRO DE VASCONCELOS 50º

51 SD PM DANIEL RODRIGUES CARVALHO 51º

52 SD PM ULISSES LIMA DE MENEZES 52º

53 SD PM MARCELO ALEXANDRE BARROS MAIA 53º

54 SD PM JOILSON ALCANTARA  54º

55 SD PM SAMUEL MORAES DA SILVA JUNIOR  55º

56 SD PM EDER DE OLIVEIRA QUEIROZ  56º

57 SD PM JAMISON GLEITON DA SILVA BRAGA  57º

58 SD PM TIAGO DE FREITAS TELES 58º

59 SD PM POLLYANA REZENDE CUSTÓDIO GUIMARÃES  59º

60 SD PM SERGIO FERNANDO MENEZES DA CONCEIÇÃO  60º

61 SD PM HUGO DE LEON LIMA DE MENDONÇA  61º

62 SD PM FABRICIO FERREIRA DE OLIVEIRA  62º

63 SD PM ALINY OLIVEIRA DA SILVA  63º

64 SD PM JULIANA APARECIDA MIGUEL LIMA CORREA 64º

65 SD PM DIEGO ARAUJO COSTA  65º

66 SD PM CLAUDIONOR SILVA MONTEIRO  66º

67 SD PM ELIETE DA SILVA DUARTE SOARES 67º

68 SD PM AMÂNCIO NICOLAU DE MAGALHÃES JUNIOR  68º

69 SD PM VANDERSON PEREIRA DE SOUZA  69º

70 SD PM HEBERSON GONDIN BENTES  70º

71 SD PM MARINHO EDUARDO PATRÍCIO DA SILVA  71º

72 SD PM FILIPE TENÓRIO DA SILVA  72º

73 SD PM CLEITON ELIEZER MORAES LIRA  73º

74 SD PM ROBIN PAIVA ALENCAR  74º

75 SD PM OSMAR TOEBE  75º

76 SD PM LEONARDO MICHELL SILVA DOS SANTOS 76º

77 SD PM FREED PEREIRA DA SILVA  77º

78 SD PM WANDERLINO SATINO GIMAQUE DA SILVA  78º

79 SD PM DIOGO BARROZO CUNHA  79º

80 SD PM VINICIUS PORTELA CARNEIRO  80º

81 SD PM GILMAR DO NASCIMENTO VELOSO  81º

82 SD PM EDIVAN QUEIROZ DOS SANTOS  82º

83 CB PM CLEUSON SOUSA SANTOS 83º

84 SD PM ALDENOR PINAICOBO FLAUSINO  84º

85 SD PM JUSSARA BATISTA DE SOUZA 85º

86 SD PM LORENA QUEIROZ DA SILVA  86º

87 SD PM JOSÉ WICKERT JUNIOR  87º

88 SD PM ANNA KAROLLYNE CABRAL DE OLIVEIRA 88º

89 SD PM DANRNILNES MARQUES CARVALHO  89º

http://www.pm.rr.gov.br/

ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA

QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Gabinete do Comandante Geral – Quartel do Comando Geral Gov. Ottomar de Sousa Pinto

Av. Capitão Ene Garcez, 1769 – Mecejana - Roraima - Cep 69.304-000

Telefone:(095) 9959-8444/ 2121-7518/7511 – Telefax:(095)2121-7535

www.pm.rr.gov.br,  e-mail: comando.pmrr@gmail.com

90 SD PM CASSIO DOS SANTOS XIMENES 90º

Art. 2º. Os candidatos devem apresentar-se na Junta de Inspeção de Saúde - JIS, que

funciona no prédio do Serviço de Saúde – SESAU/PMRR, Sito a Avenida Terêncio Lima s/nº -

Centro, munidos de todos os exames constantes do Item 11.2 do Edital nº 006/DEP/PMRR/2017,

as 8h00, do dia 08 de Fevereiro de 2018, ficando o dia 09 de Fevereiro 2018, reservado para suprir

eventuais demandas surgidas a partir da inspeção realizada;

Art. 4º. Determinar a Diretoria de Ensino e Pesquisa – DEP que providencie a

publicação da presente portaria no Boletim Geral da Corporação e endereço eletrônico da

Universidade Estadual de Roraima - UERR.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a

contar da data de sua assinatura.

Quartel do Comando Geral, em Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2018.

EDISON PROLA – Coronel QOC PM

Comandante-Geral da PMRR

http://www.pm.rr.gov.br/